
Kuželkářky SKK Ji čín klíčovou bitvu s Husovicemi zvládly 
 
Nejvyšší kuželkářská soutěž žen pokračovala již 18.kolem. Hráčky SKK Jičín čekala jedna z klíčových 
záchranářských bitev, když hostily TJ Sokol Husovice. Oba celky si byly vědomy důležitosti zápasu a na 
hráčkách byla vidět jak koncentrovanost, tak místy určitá svázanost z tíhy okamžiku. Jičín postavil do hry 
hráčky s nejlepší aktuální formou. Michaelu Nožičkovou tak v základní sestavě nahradila nejlepší hráčka 
B týmu Jičína Lenka Tomášková.  
 
První dvě dráhy hráčkám Jičína moc nevyšly a nabraly manko 47 kuželek, což nevěštilo nic dobrého. 
Naštěstí druhá šedesátka byla výrazně lepší. Důležitou těsnou výhrou 566-555 získává úvodní bod právě 
Lenka Tomášková. Když k tomu jen o 9 kuželek 539-548 prohrává Monika Hercíková má nakonec Jičín 
za stavu 1:1  těsný náskok dvou kuželek. 
 
V prostřední části oba celky polevily a ani jedné straně se nevyhnul shodně jeden výrazný výpadek. Na 
straně domácích neuspěla překvapivě Nikola Portyšová 499-547. Bod však spolehlivě vybojovala výhrou 
558-516 Nela Pristandová a skóre tak bylo i po 2/3 zápasu nerozhodné 2:2. Sokol Husovice měl k dobru 
nic neřešící náskok pouhých čtyř kuželek a tak bylo jasné, že o všem se rozhodně v koncovce. 
 
Do té skvěle vstoupily obě domácí hráčky. Petra Abelová předvádí na úvodní dráze 145 a Michaela 
Kučerová dokonce 158. Dostávají tak Jičín do vedení o 18 kuželek. Na druhých drahách přidávají dalších 
dvanáct kuželek k náskoku a hlavně vedou ve svých duelech 2:0. Soupeř se však nevzdává. Třetí dráhy 
vybojovaly pro sebe Sokolky z Husovic a před závěrečnými drahami je rozdíl mezi oběma celky opět jen 
dvacet kuželek. Závěr ovšem zvládá jičínské duo bravurně. Petra Abelová fantastickou drahou 162 
shozených kuželek dotahuje svůj duel k výhře 575-551, v nejlepším výkonu utkání. Michaela Kučerová 
navíc vítězstvím 562-537 navyšuje skóre na konečných 6:2. 
  
Kuželkářky SKK Jičín tak čtyři kola před koncem nejvyšší soutěže získávají náskok 4 bodů na sestupové 
příčky a učinily výrazný krok k záchraně. V příštím kole by tým chtěl bodovat na půdě České Třebové. 
 

 SKK Ji čín 3299 6:2 3254 TJ Sokol Husovice  (14:10) 

 TOMÁŠKOVÁ Lenka 566 2:2 555 KUBÁČKOVÁ Eliška 
 HERCÍKOVÁ Monika 539 2:2 548 ORIŇÁKOVÁ Lucie 
 PORTYŠOVÁ Nikola 499 1:3 547 GABRHELOVÁ Markéta 
 PRISTANDOVÁ Nela 558 3:1 516 MAŠLAŇOVÁ Anna 
 ABELOVÁ Petra 575 3:1 551 HANUSOVÁ Lenka 
 KUČEROVÁ Michaela 562 3:1 537 KELPENČEVOVÁ Lucie 
 
Výsledkový servis 
SKK Jičín -  TJ Sokol Husovice 6:2 3299-3254 (14:10) 04.03. 

KK Slovan Rosice -  SKK Rokycany 7,5:0,5 3443-3195 (17:7) 04.03. 
KK Blansko -  TJ Valašské Meziříčí 7:1 3297-3142 (16,5:7,5) 04.03. 

TJ Spartak Přerov -  KK Slavia Praha 3:5 3336-3346 (11:13) 04.03. 
SKK Náchod -  TJ Sokol Duchcov 2:6 3263-3311 (10:14) 04.03. 
TJ Loko Česká Třebová -  KK Konstruktiva Praha  2:6 3298-3470 (9,5:14,5) 04.03. 

 
Dohrávka 
KK Slovan Rosice -  KK Blansko 5:3 3404-3376 (15:9) 05.03. 

 
Tabulka 
1. (1.) KK Slovan Rosice  18 15 0 3 98,5:45,5 262,0:170,0 3338 30 
2. (2.) TJ Spartak Přerov  18 12 1 5 90,0:54,0 245,5:186,5 3298 25 
3. (3.) TJ Sokol Duchcov  16 11 2 3 81,0:47,0 212,0:172,0 3246 24 
4. (4.) KK Slavia Praha  17 11 0 6 82,0:54,0 228,0:180,0 3279 22 



5. (6.) KK Blansko  18 9 0 9 78,5:65,5 222,5:209,5 3228 18 
6. (5.) TJ Valašské Meziříčí  17 8 1 8 67,0:69,0 195,5:212,5 3223 17 
7. (7.) KK Konstruktiva Praha   16 8 0 8 61,0:67,0 187,0:197,0 3204 16 
8. (9.) SKK Jičín  18 7 1 10 60,5:83,5 193,0:239,0 3189 15 
9. (8.) SKK Rokycany  18 7 0 11 59,0:85,0 203,0:229,0 3203 14 
10. (10.) TJ Sokol Husovice  17 5 0 12 49,0:87,0 167,0:241,0 3160 10 
11. (11.) SKK Náchod  18 5 0 13 58,0:86,0 203,0:229,0 3214 10 
12. (12.) TJ Loko Česká Třebová  17 3 1 13 47,5:88,5 177,5:230,5 3133 7 
 

Kdo s kým v příštím kole 
19. kolo     
11.3.2017 so 10:00 TJ Sokol Duchcov - TJ Spartak Přerov Zvěřinová 
11.3.2017 so 10:00 SKK Rokycany - TJ Sokol Husovice Dientsbier 
11.3.2017 so 11:30 KK Konstruktiva Praha  - SKK Primátor Náchod Kohlíček 
11.3.2017 so 13:00 TJ Valašské Meziříčí - KK Slovan Rosice Zajíček 
11.3.2017 so 14:00 TJ Lokomotiva Česká Třebová - SKK Jičín Glac 
11.3.2017 so 11:00 KK Slavia Praha - KK Blansko Novák 

Dohrávky 
12.3.2017 ne 10:00 KK Konstruktiva Praha  - TJ Sokol Husovice Kohlíček 
12.3.2017 ne 09:00 TJ Valašské Meziříčí - TJ Sokol Duchcov Zajíček 

 

        Jiří Kapucián  


